

Wczoraj wieczorem przyznano europejskim dziennikarzom cztery nagrody za najlepsze artykuły na tematy związane z ochroną zdrowia. Jednym z laureatów jest polska dziennikarka Monika Cetera, wyróżniona nagrodą specjalną w kategorii „Rzucanie palenia tytoniu”.



Nagrodzone artykuły zostały wybrane spośród niemal 500 prac nadesłanych przez dziennikarzy ze wszystkich 27 państw członkowskich.

Najlepsze artykuły dotyczyły następujących tematów:

- oporności na środki przeciwdrobnoustrojowe
- znaczenia aktywności fizycznej w zwalczaniu depresji,
- raka piersi oraz
- szkodliwych skutków palenia tytoniu.

Nagrody przyznano w ramach konkursu dla dziennikarzy „Zdrowie UE” za rok 2011. Celem tego konkursu jest lansowanie i nagradzanie pracy dziennikarzy z całej Unii Europejskiej podnoszących świadomość związaną z ważnymi kwestiami zdrowotnymi, które mają wpływ na codzienne życie wszystkich obywateli UE. Głównym tematem konkursu była kampania „Europa dla pacjentów”, która obejmuje szeroki wachlarz zagadnień związanych z opieką zdrowotną i bezpieczeństwem pacjentów. Tegoroczny konkurs obejmował ponadto nagrodę specjalną dla artykułów traktujących o rzucaniu palenia tytoniu, której celem było podwyższenie poziomu wiedzy o tym, czym jest palenie i jakie są jego skutki dla zdrowia ludzi.

- *Chciałbym pogratulować zwycięzcom konkursu, a także wszystkim finalistom etapu krajowego w tegorocznym konkursie „Zdrowie UE”. Od trzech lat konkurs ten przyczynia się do podnoszenia świadomości i prowadzenia debaty związanej z jedną z najważniejszych kwestii w życiu obywateli: z ich zdrowiem. Ludzie pragną wiedzy na temat zdrowia, a dziennikarze odgrywają kluczową rolę w docieraniu do obywateli i ich informowaniu - powiedział komisarz ds. zdrowia i polityki konsumenckiej Unii Europejskiej, **John Dalli**.*

Główna nagroda - „Europa dla pacjentów”

Dwoje brytyjskich dziennikarzy **Ben Hirschler i Kate Kelland**, zdobyło pierwszą nagrodę za artykuł o oporności na środki przeciwdrobnoustrojowe pt. „Kiedy leki nie działają”

opublikowany przez **Reuters**. W artykule tym autorzy kierują uwagę na zbliżającą się katastrofę w ochronie zdrowia w postaci „super-bakterii” – zagadnieniu, o którym świadomość jest nikła, i to nawet wśród pracowników służby zdrowia.

Druga nagroda przypadła **Ricie Makarész** z Węgier za artykuł pt. „Najtańszy lek przeciwdepresyjny”. Artykuł ten, opublikowany na poświęconym kwestiom zdrowotnym portalu <http://www.orvostkeresek.hu/>, podkreśla korzyści, jakie w zakresie zapobiegania depresji niesie ze sobą aktywność fizyczna.

Trzecią nagrodę przyznano **Mateji Grošelj** ze Słowenii za artykuł pt. „Od Lojze do Ludviki” opublikowany w piśmie **Vecer Weekly**. Artykuł ten, traktujący o najczęstszej chorobie nowotworowej wśród kobiet – raku piersi, prezentuje ten temat z punktu widzenia kobiety poddanej nowatorskiej operacji rekonstrukcji piersi.

Nagroda specjalna w kategorii „Rzucanie palenia tytoniu”

Monika Cetera z **Polski** zdobyła nagrodę specjalną za opublikowany w sieci artykuł pt. **"Przyszłam tu leczyć zęby, nie rzucać palenie"**, który ukazuje jeden z nieprzyjemnych, ale mniej znanych szkodliwych skutków palenia tytoniu – problemy ze zdrowiem jamy ustnej. Artykuł ten ilustruje także czysto finansowe koszty związane z paleniem.

Informacje dodatkowe

To trzecia edycja konkursu dla dziennikarzy „Zdrowie UE”, który jest inicjatywą finansowaną przez program UE w dziedzinie zdrowia. Szczegóły dotyczące dwóch poprzednich edycji konkursu znaleźć można w IP/10/1638 i IP/09/1661.

Zwycięzców wyłoniono w dwóch etapach. Jury krajowe wybrały finalistę krajowego oraz finalistę w kategorii specjalnej „Rzucanie palenia tytoniu”. Następnie jury unijne, w skład którego weszli urzędnicy Komisji Europejskiej, eksperci i dziennikarze zajmujący się dziedziną zdrowia publicznego, wyłoniło cztery zwycięskie artykuły. Wszystkich finalistów zaproszono do Brukseli do uczestnictwa w seminarium poświęconym mediom i w uroczystości wręczenia nagród.

Zwycięzca konkursu oraz zdobywcy pozostałych nagród w trzeciej edycji konkursu dla dziennikarzy „Zdrowie UE” otrzymują nagrody o wartości:

- nagroda pierwsza – 6 000 euro
- nagroda druga – 2 500 euro

- nagroda trzecia - 1 500 euro.

Zdobywczyni nagrody specjalnej w kategorii „Rzucanie palenia tytoniu” otrzymuje 3 000 euro.

Więcej informacji na temat konkursu dla dziennikarzy „Zdrowie UE” można znaleźć na utworzonej w tym celu stronie internetowej, na której dostępne są też teksty zwycięskich artykułów i artykułów finalistów szczebla krajowego:

http://ec.europa.eu/health-eu/journalist_prize/2011/index_pl.htm

Strona internetowa komisarza **Johna Dallego**:

http://ec.europa.eu/commission_2010-2014/dalli/index_en.htm